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Drejtor i Agjencisé Kundér Korrupsionit » A
Opinion lidhur me Tenderin me titull: “Furnizimi me dq‘:;gnjclc
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: t€ rénda t€ transportit (pér zjarr fikje dhe kamion pér mblggl
t¢ mbeturinave) dhe furnizimi me njé auto ambulancé g
nevoja t&¢ Komunés s¢ Leposaviqit”
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I nderuar z. LAKICEVIQ

N& mbéshtetje t€ nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 1& Ligjit nr. 04/1.-051 pér Parandalimin ¢
Kontfliktit t&€ Interesit né¢ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik. lidhur me Tenderin: “TFurnizimi me dy
mjcte (€ rénda (& transportit (pér zjarre {ikje dhe kamion pér mbledhje t& mbeturinave) dhe furnizimi
me njé auto ambulancé pér nevoja t&¢ Komunés sé Leposavigit™ me numér prokurimi:
641/15/011/111, Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

Mc 1€ cilin kérkohet nga ju si Autoritet Kontraktues qé t'i ndérmerrni ¢ gjitha veprimet ¢
nevojshme pér evitimin e shkeljeve t& evidentuara né lidhje me Tenderin: “Furnizimi me dy mjete
(¢ rénda t¢& transportit (pér zjarr fikje dhe kamion pér mbledhje (¢ mbeturinave) dhe furnizimi me
nj€ auto ambulancé pér nevoja t& Komunés sé Leposavigit™ me numér prokurimi: 641/15/011/111,
n¢ ményré q¢ t¢ respektohen dispozitat pérkatése té Ligjit nr. 04-1./042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Zyra ¢ Prokurimit né Komunén ¢ lLeposavigit. ka pérgatit¢ njoftimin pér kontraté me titull
“Furnizimi me dy mjete € rénda & transportit (pér zjarre fikje dhe kamion pér mbledhje &
mbeturinave) dhe furnizimi me njé auto ambulancé pér nevoja t&¢ Komunés s¢ Leposaviqit™ me
numér prokurimi: 641/15/011/111, 1 cili &shté publikuar né tagen elektronike t&¢ KRPP-s¢ mé
daté 30/09/2015 né Proceduré t& Hapur. Divizioni pér Parandalimin e Korrupsionit né fushén e
Prokurimit Publik pran¢ Agjencisé kundér Korrupsionit. sipas detyrés zyrtare ka identitikuar dhe
trajtuar k&té proceduré t¢ prokurimit. Gjaté shqyrtimit dhe ckzaminimit t¢ dokumenteve (& dosjes
s¢ kétjj tenderi, Agjenci ka hasur né njé kriter i cili nuk &shté né pajtim me Legjislacionin né
fuqi.

Agjencia kundér Korrupsionit pasi ka shqyrtuar me kujdes dokumentacionin ¢ ofruar nga ana ¢
Autoritetit kontraktues ka konstatuar se: Né Njoftim pér Kontraté dhe n¢ dokumentet e dosjes sé
tenderit tek rubrika I11.2.3 Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 1. autoriteti kontraktues ka
kérkuar: “Raport mbi déshmité ¢ garkullimit financiar pér 3 vitet e fundit (2012,2013 dhe
2014, minimum 1.000.000,00 curo)” kérkesé kjo pér té cilén konsiderojmé se bie ndesh me
legjislacionin né fuqi. Autoritet kontraktues ka t¢ drejté q¢ né kuadér & kritereve (& pérzgjedhjes
& kérkoj¢ déshmi nga Operatorét ckonomik me t& cilat do ta vértetonte altésiné ¢ tyre
ckonomike - financiare, por nuk &shté ¢ Icjuar gé si garkullim financiar (& kérkoj¢ shumén e cila
¢ kalon dyfishin ¢ vlerés s¢ parashikuar t& kontratés.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues konsiderojmé se bien ndesh me nenin 7 Barazia né
Trajtim/Jo-Diskriminimi: nenin 68 Gjendja Ekonomike dhe Financiare t& Ligjit pér Prokurimin

Publik Nr.04/L-042 dhe nenin 5 Gjendja ekonomike dhe Financiare e Udhézimit administrativ
Nr.02/2014 t&¢ KRPP-sé.

Konsiderojmé sc shkelje t& tilla. nuk duhet lejuar né procedura & prokurimit. andaj Agjencia
kundér Korrupsionit rekomandon anulimin ¢ késaj procedure t¢ prokurimit dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues gé¢ i shmang praktikat ¢ tilla né t¢ ardhmen.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjencing pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !
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